
 

 

 

Motion om ansökan om att bli kommunal 

lantmäterimyndighet 

 
Med anledning av att Northvolt kommer att etablera sig i Borlänge finns ett stort 
behov av att skapa nya villatomter och bostadsområden. Detta innebär snabbfotat 
arbete med att ta fram detaljplaner men även att ha en snabb fastighetsbildning när 
tomtmark ska bildas. Lantmäteriet är idag den myndighet som sköter uppgiften. 
Tyvärr har den verksamheten väldigt långa handläggningstider på upp till ett år vilket 
riskerar att förlänga hanteringen ytterligare. Det är nu viktigt att vi håller en hög 
framdrift i fastighetsombildningen för att möjliggöra tillskapandet av byggklara tomter.  
 
En lösning på detta är om kommunen ansöker hos regeringen att bli 
lantmäterimyndighet enligt lag (1995:1393) om kommunal lantmäterimyndighet. Det 
finns i dagsläget 39 stycken kommuner som är beviljade att vara lantmäterimyndighet 
av regeringen. För att få bemyndigandet ställer lagen upp fem villkor enligt: 
2 §   För tillstånd krävs att kommunen visar att 
   1. myndigheten kommer att få hela kommunen som sitt verksamhetsområde, 
   2. myndighetens arbetsuppgifter väsentligen kommer att begränsas till 
förrättningsverksamhet och myndighetsservice i anslutning till 
förrättningsverksamheten, 
   3. myndigheten kommer att få en för ändamålet lämplig organisation och en 
verksamhet som kan beräknas få tillräcklig omfattning för att nödvändig kompetens 
skall kunna upprätthållas, 
   4. minst två tjänstemän inom myndigheten kommer att ha den kompetens och 
erfarenhet som krävs för att handlägga förrättningar, 
   5. myndighetens informationssystem kommer att få en sådan teknisk standard som 
säkerställer det informationsutbyte mellan stat och kommun som behövs inom 
lantmäteriområdet. 
 
Moderaterna anser att vi nu behöver skapa klarhet i om kommunen anses klara 
kraven och därefter ansöka till regeringen om att bli lantmäterimyndighet. 
 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag på att Borlänge kommun: 
 

 skyndsamt utreder möjligheterna att uppfylla lagens krav att bli 
lantmäterimyndighet  

 efter utförd utredning som visar att möjligheter finns, ansöker till regeringen 
om att bli lantmäterimyndighet förutsatt att kommunen bedöms klara av att 
uppfylla lagens krav. 

På fullmäktigegruppens vägnar 
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